

Tandlægeselskabet Timga ApS

Himmerlandsgade 68, 1., 9600 Aars

CVR-nr. 25 50 23 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Inge Marie Porsborg Gatten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægeselskabet Timga ApS Himmerlandsgade 68, 1. 9600 Aars
	CVR-nr.: 25 50 23 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Inge Marie Porsborg Gatten
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Sparekassen Danmark Spar Nord PFA Bank
Dattervirksomhed	Gacom ApS, Aars
Kapitalinteresse	Tandlægerne i Aars I/S, Aars

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed herunder at foretage investeringer i ejendomme samt værdipapirer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 562.696 kr. mod 1.609.543 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.640.409 kr. mod 4.900.268 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	562.696	1.609.543
Værdiregulering af investeringsejendomme	-234.065	2.118.105
2 Personaleomkostninger	-513.379	-322.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.088	-26.890
Driftsresultat	-257.836	3.378.021
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-47.472	105.125
Indtægt af kapitalinteresse	2.633.569	2.120.995
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	245.870	160.798
Andre finansielle indtægter	204.217	250.805
Øvrige finansielle omkostninger	-662.677	-102.447
Resultat før skat	2.115.671	5.913.297
Skat af årets resultat	-475.262	-1.013.029
Årets resultat	1.640.409	4.900.268
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	1.195.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-34.899	1.237.736
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	114.400
Overføres til overført resultat	0	2.353.132
Disponeret fra overført resultat	-324.692	0
Disponeret i alt	1.640.409	4.900.268

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	355.042	428.130
3 Investeringsejendomme	15.026.514	15.260.579
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.381.556</u>	<u>15.688.709</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	69.269	116.740
Kapitalinteresse	1.133.569	1.120.995
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.218.739	2.788.883
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.421.577</u>	<u>4.026.618</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.803.133</u>	<u>19.715.327</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.477.694	8.216.553
Tilgodehavende selskabsskat	610.635	593.347
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	15.268
Andre tilgodehavender	21.124	858.423
Periodeafgrænsningsposter	9.019	10.216
Tilgodehavender i alt	<u>9.118.472</u>	<u>9.693.807</u>
Likvide beholdninger	<u>4.445.590</u>	<u>2.425.911</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.564.062</u>	<u>12.119.718</u>
Aktiver i alt	<u>32.367.195</u>	<u>31.835.045</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.202.837	1.237.736
Overført resultat	27.940.317	28.265.010
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	114.400
Egenkapital i alt	<u>30.268.154</u>	<u>29.742.146</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	183.026	230.274
Hensatte forpligtelser i alt	<u>183.026</u>	<u>230.274</u>
Gældsforpligtelser		
4 Deposita	234.898	216.898
Langfristede gældsforpligtelser i alt	234.898	216.898
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.283	40.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.313	35.790
Selskabsskat	132	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.642	0
Anden gæld	1.587.747	1.569.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.681.117	1.645.727
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.916.015</u>	<u>1.862.625</u>
Passiver i alt	<u>32.367.195</u>	<u>31.835.045</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december	15.026.514	2.218.738
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-234.065</u>	<u>-570.144</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	353.611	224.629
Pensioner	59.200	18.023
Andre omkostninger til social sikring	1.683	848
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>98.885</u>	<u>79.237</u>
	<u>513.379</u>	<u>322.737</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,81
Højeste afkastprocent	8,25
Laveste afkastprocent	4,25

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændring af afkastkrav	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,5%	4,31	16.695.992	15.026.514	1.669.478
+0,5%	5,31	13.568.619	15.026.514	-1.457.895
			31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.

4. Deposita

Deposita i alt

234.898

216.898

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

234.898

216.898

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er interessent i Tandlægerne i Aars I/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for interessentsskabets forpligtelser. De samlede aktiver i interessentsskabet udgør pr. 31. december 2022 2.035 tkr. mens de samlede forpligtelser udgør 817 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
